MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
Estado de São Paulo - Brasil

RESOLUÇÃO N" 618, DE 5 DE MARÇO DE 2009

Altera dispositivos da Resolução n° 603, de 26
de agosto de 2008, que dispõe sobre os critérios
para a concessão de homenagens.

PROCESSO N° 2088-2008
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo aseguinte Resolução:

Art. Io Oart. 2o da Resolução n° 603, de 26 de agosto de 2008, que dispõe
sobre os critérios para aconcessão de homenagens, passa avigorar acrescido dos seguintes §§
Io e 2o, devendo o atual parágrafo único ser renumerado como §3o:

"Art. 2o ...

§ Io Para a entrega da medalha de que trata o inciso III do art. 1°, cada
Vereador procederá, segundo critérios próprios, àescolha de um religioso ou religiosa, ou de
uma pessoa que, apesar de não ter se dedicado ao ministério religioso, seja reconhecidamente
ligada às atividades da comunidade religiosa à qual pertença.

§ 2o Para a entrega da medalha de que trata o inciso VI do art 1° cada
Vereador procederá, segundo critérios próprios, àescolha de uma pessoa ligada às artes ou à
cultura, em geral."

Art- 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Guaratinguetá, aos cinco dias do mês de março de dokmil enove.

Projeto de Resolução n° 0006-2009,
de autoria do Vereador Edison Mateus

Publicada, nesta Câmara, na data supra.

W\

EDISQNtMA

Presidente da Câmara

-~i

^A

ALIR FERNANDO PRUDENTE DE TOLEDO
Diretor de Departamento Administrativo

Diretoria Legislativa - EM/ma.

Avenida João Pessoa, 471 - Pedregulho - CEP 12515-010 - Tel. (12)3123 2400
site: www.camaraguaratingueta.sp.gov.br- e-mail: camara@provale.com.br